
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1099
2 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθµ. 83708/4154/6−12−2010 
(ΦΕΚ 1998/τ.Β΄/24−12−2010) απόφασης της Γενικής 
Γραµµατέως Περιφέρειας Ηπείρου. ............................... 1

Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων µε την 
επωνυµία «KOINΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ» και «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΓΟΥΛΑΣ» σε µια Κοινωφελή Επιχεί−
ρηση µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Κ.Ε.∆.Ε.)». .................................. 2

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης και σύσταση ενιαίου Νοµικού Προσώ−
που ∆ηµοσίου ∆ικαίου Σχολικής Επιτροπής Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λαγκαδά. ............... 3

Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευ−
σης και Αποχέτευσης Λαγκαδά και Λαχανά και 
σύσταση µίας (1) Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο−
χέτευσης ∆ήµου Λαγκαδά. .................................................... 4

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης και σύσταση ενιαίου Νοµικού Προ−
σώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου Σχολικής Επιτροπής 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λαγκαδά. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 15045/4094 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθµ. 83708/4154/6−12−2010 

(ΦΕΚ 1998/τ.Β΄/24−12−2010) απόφασης της Γενικής 
Γραµµατέως Περιφέρειας Ηπείρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 186, 256 παρ. 1, 260 παρ. 2 και 270 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
− Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30.5.1997) «∆ιοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 
θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

3. Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α/9.2.2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆.», που αφορούν στην 
υπηρεσιακή κατάσταση των µονίµων δηµοσίων υπαλ−
λήλων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α/2005) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

5. Τις αριθµ. 10/2010 και 40623/20−7−2010 εγκυκλίους 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

6. Την αριθµ. 83708/4154/6−12−2010 απόφαση της Γενι−
κής Γραµµατέως Περιφέρειας Ηπείρου, που δηµοσιεύτη−
κε στο ΦΕΚ 1998/τ.Β/24−12−2010, µε την οποία αντίστοιχα 
µετατάχθηκε στην αιρετή Περιφέρεια Ηπείρου, µεταξύ 
των άλλων, ο υπάλληλος της Περιφέρειας Ηπείρου, Παπ−
πάς Βασίλειος του Ιωάννη, του κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικών−
Γραµµατέων µε βαθµό Α΄.

7. Την αίτηση του υπαλλήλου Παππά Βασιλείου του Ιω−
άννη, του κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικών−Γραµµατέων, µε βαθµό 
Α΄, της ∆ιεύθυνσης Ελέγχου Κατασκευής Έργων (∆ΕΚΕ) 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου−∆υτικής Μα−
κεδονίας, µε την οποία ζητεί ανάκληση της µετάταξης 
του, η οποία έγινε δυνάµει της αριθµ. 83708/4154/6−
12−2010 απόφασης Γ.Γ.Π.Η., κατόπιν υποβολής σχετικής 
αίτησης του, γιατί κατ’ εσφαλµένη ερµηνεία των οικείων 
διατάξεων του Ν.3852/2010, κρίθηκε ότι οι αρµοδιότητες 
τις οποίες ασκεί απονέµονται στην αιρετή Περιφέρεια 
Ηπείρου του Ν. 3852/2010.

8. Την από 19−4−2011 Βεβαίωση της Γενικής ∆/νσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου−∆υτικής Μακεδονίας, 
σύµφωνα µε την οποία ο αιτών κατά την 1−1−2010 ασκού−
σε αρµοδιότητες που δεν απονέµονται στην αιρετή Πε−
ριφέρειας, χωρικής αρµοδιότητας.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης Ηπείρου−∆υτικής Μακεδονίας, αποφασίζουµε:

Ανακαλούµε µερικώς την αριθµ. 83708/4154/6−12−2010 
απόφαση της Γ.Γ.Π.Η. που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1998/
τ.Β/24−12−2010, κατά το µέρος που αφορά στην µετά−
ταξη του υπαλλήλου Παππά Βασιλείου του Ιωάννη, του 
κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικών−Γραµµατέων µε βαθµό Α΄, της 
∆/νσης Ελέγχου Κατασκευής Έργων (∆ΕΚΕ) της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου−∆υτικής Μακεδονίας, από 
την Κρατική Περιφέρεια του Ν.2503/97 στην Περιφέρεια 

16009

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.06 08:05:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Ηπείρου του Ν. 3852/2010, σε συνιστώµενη προσωπο−
παγή θέση αντίστοιχης, κατηγορίας και κλάδου, µε το 
βαθµό και το µισθολογικό κλιµάκιο που κατέχει, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 19 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
∆ΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

F

   Αριθµ. απόφ. 50/2011 (2)
Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων µε την επω−

νυµία «KOINΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙ−
ΝΑΣ» και «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΜΑΓΟΥΛΑΣ» σε µια Κοινωφελή Επιχείρηση µε την 
επωνυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΕΛΕΥ−
ΣΙΝΑΣ (Κ.Ε.∆.Ε.)».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 107 και 109 του Ν. 3852/10 

(Φ.Ε.Κ. 87 Α΄/7.6.2010) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252 έως 263 του Ν. 3463/06 
(Φ.Ε.Κ. 114 Α΄/8.6.2006) Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων.

3. Την υπ’ αριθµ. 6892/30−9−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2299/Β΄/27−
10−2009) µε την οποία συστάθηκε η «Κοινωφελής Επι−
χείρηση ∆ήµου Ελευσίνας».

4. Την υπ’ αριθµ. 6889/29−9−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2299/Β΄/27−10−
2009) µε την οποία συστάθηκε η «Κοινωφελής ∆ηµοτική 
Επιχείρηση Μαγούλας».

5. Την υπ’ αριθµ. 8422/5392/20−4−2011 απόφαση του 
Γεν. Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
περί νοµιµότητας της υπ΄ αριθµ. 50/22−2−2011 απόφασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ελευσίνας, αποφασίζει:

Την συγχώνευση των:
1) «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ελευσίνας» η οποία 

συστάθηκε µε την 194/2009 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Ελευσίνας και εγκρίθηκε µε την 
6892/09 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέ−
ρειας Αττικής και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2299 Β/27−
10−2009) και

2) Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση Μαγούλας» η 
οποία συστάθηκε µε την 98/2009 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μαγούλας και εγκρί−
θηκε µε την 6889/09 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Αττικής και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2299 Β΄/27−10−2009 σε µία κοινωφελή επιχείρηση µε την 
επωνυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ελευσίνας 
(Κ.Ε.∆.Ε)».

α. ΣΚΟΠΟΣ της επιχείρησης είναι:
Η ανάληψη δραστηριοτήτων στον τοµέα της Παιδείας 

και της Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, όπως, 
η λειτουργία Παιδικής Κατασκήνωσης, Πάρκου Κυκλο−
φοριακής Αγωγής, Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών, Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης ΑΜΕΑ και 
Βρεφονηπιακών Σταθµών.

Η ανάληψη δραστηριοτήτων στον τοµέα περιβάλλο−
ντος καθώς και η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµά−
των έρευνας και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της πε−
ριοχής, την βελτίωση της ποιότητας του περιβάλλοντος 
και µείωσης των εκποµπών αερίων του θερµοκηπίου 
από δηµοτικές δραστηριότητες, την ανάπτυξη ποδηλα−
τοδρόµων και µέσων µαζικής µεταφοράς, ώστε να µειω−
θεί η χρήση οχηµάτων Ι.Χ., την έρευνα και την εφαρµογή 
νέων τεχνολογιών στην ανακύκλωση και διαχείριση των 
Αστικών Στερεών Αποβλήτων, την συνδιοργάνωση και 
εκπόνηση περιβαλλοντικών προγραµµάτων των σχολεί−
ων, και την λειτουργία του Κέντρου Περιβαλλοντικής 
Ενηµέρωσης στην πόλη.

Η οργάνωση ∆ηµοτικής Συγκοινωνίας.
Η υλοποίηση ευρωπαϊκών και εθνικών προγραµµάτων 

κοινωνικού χαρακτήρα όπως Βοήθεια στο Σπίτι, Μονά−
δες Κοινωνικής Μέριµνας, ΑΜΕΑ, ΚΗΦΗ, Ροµά.

Η διοργάνωση εποχιακών Τουριστικών Εκδηλώσεων 
όπως π.χ. το Καρναβάλι, το Χριστουγεννιάτικο Χωριό, 
αλλά και η τουριστική προβολή της πόλης µε βάση 
την ιστορία της (Αρχαιότητες, Λαογραφικό Φεστιβάλ, 
Αισχύλεια).

β. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από ενδεκαµελές (11) διοικη−

τικό συµβούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί µε 
τους αναπληρωτές τους από το δηµοτικό συµβούλιο.

Aπό τα µέλη αυτά:
Επτά (7) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του δήµου, εκ των 

οποίων δύο (2) προέρχονται από την µειοψηφία,
΄Ενας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα του ∆ήµου 

Ελευσίνας και
Τρείς (3) δηµότες του ∆ήµου Ελευσίνας που έχουν 

πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της επιχεί−
ρησης, καθώς η επιχείρηση δεν απασχολεί περισσότε−
ρους από είκοσι (20) εργαζοµένους.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόµενους ορίζεται ως µέ−
λος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Επιχείρησης ένας 
(1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην Επιχείρηση, ο 
οποίος υποδεικνύεται από τη Γενική Συνέλευση αυτών, 
µε µείωση του αριθµού των δηµοτών και χωρίς τροπο−
ποίηση της συστατικής πράξης.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του διοικητικού συµ−
βουλίου ορίζονται µε σχετική απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

γ. ΚΕΦΑΛΑΙΟ:
To κεφάλαιο ορίζεται στο ποσό των 364.776,28 € από 

το οποίο 90.000,00 € προέρχεται από την Κοινωφελή 
Επιχείρηση ∆ήµου Ελευσίνας και το ποσό των 274.776,28 
€ προέρχεται από την Κοινωφελή ∆ηµοτική Επιχείρηση 
Μαγούλας.

δ. ΠΟΡΟΙ: Πόροι της επιχείρησης είναι:
• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ελευσίνας για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε 
βάση το άρθρο 259 του Ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/06.

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής ́ Ενωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι δωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16011

• Λοιπές επιχορηγήσεις
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
ε. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ:
H διάρκεια λειτουργίας της ∆ηµοτικής Επιχείρησης 

«Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ελευσίνας», ορίζεται 
σε πενήντα (50) έτη.

ζ. Ε∆ΡΑ:
Ως έδρα της ∆ηµοτικής Επιχείρησης «Κοινωφελής Επι−

χείρηση ∆ήµου Ελευσίνας», ορίζεται ο ∆ήµος Ελευσίνας 
του Νοµού Αττικής.

η. ΛΥΣΗ:
Η ∆ηµοτική Επιχείρηση «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ή−

µου Ελευσίνας», λύεται όταν:
− παρέλθει η διάρκειά της χωρίς να παραταθεί
− πριν την πάροδο της διάρκειας της µε απόφαση του 

δηµοτικού συµβουλίου η οποία λαµβάνεται µε την από−
λυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του και πράξη 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεω−
τικά εάν καταστεί ανενεργός για χρονική διάρκεια άνω 
των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης όσα 
περιουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο 
∆ήµο Ελευσίνας. Η εκκαθάριση γίνεται µόνο από 
ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καµία 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ελευσίνα, 22 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ελευσίνας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΑΓΡΙΜΑΚΗΣ 

F

   Αριθµ. απόφ. 50/2011 (3)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας εκ−

παίδευσης και σύσταση ενιαίου Νοµικού Προσώπου 
∆ηµοσίου ∆ικαίου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθ−
µιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λαγκαδά.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΑΓΚΑ∆Α

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν.3852/10.
2. Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Την υπ’ αρ. 11/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε−

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 
µε αρ. πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011.

4. Την απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. αριθµ. πρωτ.: 
8440/24.02.2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχο−
λικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών».

5. Τις Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
που λειτουργούσαν στον νέο ∆ήµο Λαγκαδά.

6. Την υπ’ αρ. 17366/15−4−2011 απόφαση του Γραµµα−
τέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αρ. 50/2011 απόφασης του 
∆.Σ. Λαγκαδά, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των κάτωθι Σχολικών Επιτροπών, Νοµι−
κών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου, µε την επωνυµία:

∆ήµος Ασσήρου
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−

γείου Ασσήρου, µε αριθµό ΦΕΚ 317/Β΄/14−5−1990.
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγω−

γείου Κριθιάς, µε αριθµό ΦΕΚ 2/Β΄/4−1−1990.
∆ήµος Βερτίσκου
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικών Σχολείων Πέντε Βρυ−

σών και Πολυδενδρίου.
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Όσσας.
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Λοφίσκου
∆ήµος Καλλινδοίων.
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−

γείου Ζαγκλιβερίου, µε αριθµό ΦΕΚ 622/Β΄/6−8−1991.
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−

γείου Καλαµωτού, µε αριθµό ΦΕΚ 239/B/5−4−1994.
∆ήµος Κορώνειας
• Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−

λείου ∆.∆. Αγίου Βασιλείου ∆ήµου Κορώνειας, µε αριθµό 
ΦΕΚ 1024/Β΄/22−6−2007.

• Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Βασιλουδίου 
∆ήµου Κορώνειας, µε αριθµό ΦΕΚ 1024/Β΄/22−6−2007.

• Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου ∆.∆. Γερακαρούς ∆ήµου Κορώνειας, µε αριθµό 
ΦΕΚ 1024/Β΄/22−6−2007.

• Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου ∆.∆. Λαγκαδικίων ∆ήµου Κορώνειας, µε αριθµό 
ΦΕΚ 1024/Β΄/22−6−2007.

∆ήµος Λαγκαδά
• Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 1ου 

Νηπιαγωγείου Λαγκαδά, µε αριθµό ΦΕΚ 243/Β΄/22−4−
1991.

• Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 2ου 
Νηπιαγωγείου Λαγκαδά, µε αριθµό ΦΕΚ 243/Β/22−4−
1991.

• Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 3ου 
Νηπιαγωγείου Λαγκαδά, µε αριθµό ΦΕΚ 243/Β΄/22−4−
1991.

• Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Λαγκαδά, µε 
αριθµό ΦΕΚ 332/Β΄/20−5−1992.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Αναλήψεως, µε αριθµό ΦΕΚ 404/Β΄/12−6−1991.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγω−
γείου Ηρακλείου, µε αριθµό ΦΕΚ 473/Β΄/28−6−1991.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Καβαλλαρίου, µε αριθµό ΦΕΚ 95/Β΄/13−2−1990.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου ∆.∆. Κολχικού, µε αριθµό ΦΕΚ 1751/Β΄/29−11−2004.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου ∆.∆. Λαγυ−
νών, µε αριθµό ΦΕΚ 1171/Β΄/26−6−2008.

• Σχολική Επιτροπή Α΄ και Β΄ Νηπιαγωγείου ∆.∆. Λα−
γυνών, µε αριθµό ΦΕΚ 1171/Β΄/26−6−2008.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Περιβολακίου, µε αριθµό ΦΕΚ 534/Β΄/24−8−1990.

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Χρυσαυγής, µε αριθµό ΦΕΚ 285/Β΄/18−4−1990.

∆ήµος Λαχανά
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Λα−

χανά, µε αριθµό ΦΕΚ 730/Β΄/25−8−1997.
• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Λευκοχωρίου, 

µε αριθµό ΦΕΚ 908/Β΄/20−12−1989.



16012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικών Σχολείων Καρτερών, 
µε αριθµό ΦΕΚ 636/Β΄/30−8−1989.

∆ήµος Σοχού

• Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου ∆.∆. Κρυονερίου ∆ήµου Σοχού, µε αριθµό ΦΕΚ 
386/7−3−2008.

Επίσης όσον αφορά τις υπάρχουσες –µεικτές− Σχολι−
κές Επιτροπές που λειτουργούσαν στους ∆ήµους Λα−
χανά και Σοχού ήτοι:

• Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου, ∆ηµοτικού 
Σχολείου και Νηπιαγωγείου Ξυλόπολης, µε αριθµό ΦΕΚ 
473/Β΄/28−6−1991.

• Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας – ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆.∆. Ασκού ∆ήµου Σοχού, µε αριθµό ΦΕΚ 
386/7−3−2008.

• Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας – ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆.∆. Σοχού ∆ήµου Σοχού, µε αριθµό ΦΕΚ 
386/7−3−2008.

αυτές θα συγχωνευθούν κατά το µέρος που αφο−
ρά στην πρωτοβάθµια εκπαίδευση µε την αντίστοιχη 
σχολική επιτροπή, κατά το µέρος που αφορά στην 
δευτεροβάθµια εκπαίδευση µε την αντίστοιχη σχολική 
επιτροπή και τη σύσταση ενιαίου Νοµικού Προσώπου 
∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λαγκαδά».

2. Σκοπός

Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται 
για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή 
καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συ−
ντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους 
εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύν−
σεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από 
τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολεί−
ων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία 
για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των 
εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρί−
νεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση

Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 11µελές ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο ως εξής:

• Τέσσερεις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους (οι δύο (2) 
από την µειοψηφία)

• ∆ύο (2) ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

• Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκ−
πρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

• Τέσσερις (4) δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο 
χώρο της εκπαίδευσης.

Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχο−
λικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψή−
φου.

4. Πόροι

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,

β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 
τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,

δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,

ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 
κληροδοσίες,

στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.

5. Περιουσία

Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Σχολικών Επιτροπών της πα−
ραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των Νοµικών Προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο Νοµικό Πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λαγκαδά, το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε 283.547,13 € κατά το 
πρώτο έτος της λειτουργίας του Νοµικού Προσώπου 
και ανάλογη πρόβλεψη θα υπάρχει για τα επόµενα 
έτη. Η πίστωση αυτή θα προβλεφθεί στον προϋπολο−
γισµό του ∆ήµου Λαγκαδά έτους 2011 και στον Κ.Α. 
02.00.6711.001.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαγκαδάς, 28 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΙΚΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16013

      Αριθµ. απόφ. 45/2011 (4)
Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης Λαγκαδά και Λαχανά και σύστα−
ση µίας (1) Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
∆ήµου Λαγκαδά.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΑΓΚΑ∆Α

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις αποφάσεις σύστασης των ∆.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά και 

Λαχανά,
2. Τις διατάξεις του Ν. 1069/1980.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 107 και 109 του

Ν. 3852/2010.
4. Την υπ’ αριθµ. 11/2011 εγκύκλιο µε αρ. πρωτ. 4569/ 

27−1−2011 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν. 3463/2006.
6. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρο 33 του Ν. 3274/2004.
7. Την υπ’ αρ. 12089/2−5−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αρ. 45/2011 από−
φασης του ∆.Σ. Λαγκαδά, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λαγκαδά και Λαχανά και 
τη σύσταση µίας (1) ενιαίας ∆ηµοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης µε την επωνυµία «∆ηµο−
τική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λαγκαδά» 
ως εξής:

2. Σκοπός
Σκοπό της ∆.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά θα αποτελεί η µελέτη, 

κατασκευή, συντήρηση, εκµετάλλευση, έργων µεταφο−
ράς νερού και λυµάτων, η διοίκηση και λειτουργία των 
δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και οµ−
βρίων υδάτων καθώς και των µονάδων επεξεργασίας 
λυµάτων της περιοχής αρµοδιότητάς της.

Στους σκοπούς της ∆.Ε.Υ.Α.Λ., σύµφωνα µε την παρ. 
1 του άρθρου 33 του Ν. 3274/2004, θα µπορούν µελ−
λοντικά να περιληφθούν, εκτός από την ύδρευση, την 
αποχέτευση και την άρδευση και οι εξής τοµείς στην 
περιοχή της αρµοδιότητάς τους:

α) Η συγκέντρωση, µεταφορά και διάθεση απορριµ−
µάτων,

β) Η µελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκµετάλλευση, 
διοίκηση και λειτουργία των δικτύων τηλεθέρµαν−
σης,

γ) Η µελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκµετάλλευση, 
επίβλεψη, διοίκηση και λειτουργία των δικτύων φυσικού 
αερίου, σύµφωνα µε την υπάρχουσα νοµοθεσία,

δ) Η εµφιάλωση και εµπορία νερού,
ε) Η διαχείριση, αξιοποίηση και εµπορία των ανα−

νεώσιµων πηγών ενέργειας, που προέρχονται από τα 
αντικείµενα δραστηριότητας της ∆.Ε.Υ.Α.Λ., σύµφωνα 
µε την κείµενη νοµοθεσία.

Με την ίδια απόφαση θα ρυθµίζονται τα θέµατα της 
µεταβίβασης αρµοδιοτήτων, υποχρεώσεων, πόρων και 
συναφών θεµάτων, αναγκαίων για την εκτέλεση των 
παραπάνω έργων.

3. ∆ιοίκηση
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 3 του

Ν. 1069/1980 σε συνδυασµό µε τις αντίστοιχες του άρ−
θρου 255 του Ν. 3463/2006, η επιχείρηση διοικείται από 
∆ιοικητικό Συµβούλιο, που αποτελείται από επτά (7) 
µέλη, τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπληρωτές 

τους, από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Μέλη του ∆ιοικητι−
κού Συµβουλίου της Επιχείρησης δύνανται να είναι ο 
∆ήµαρχος, ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, κάτοικοι και δηµότες 
της περιοχής κάθε ∆ήµου.

Ειδικότερα το 7µελές ∆ιοικητικό Συµβούλιο της ∆.Ε.Υ.Α. 
Λαγκαδά θα αποτελείται από:

• Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους (ο ένας (1) από 
την µειοψηφία).

• Ένας (1) δηµότης του ∆ήµου που συµµετέχει στη 
∆.Ε.Υ.Α.Λ., που θα ορίζεται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
µαζί µε τον αναπληρωτή του και ο οποίος θα έχει γνώ−
σεις σχετικές µε το αντικείµενο της επιχείρησης.

• ∆ύο (2) εκπρόσωποι του Συλλόγου Επαγγελµατιών 
Λαγκαδά, που θα ορίζονται µε τους αναπληρωτές τους 
από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, µετά από πρόταση του 
∆ηµάρχου και οι οποίοι θα έχουν γνώσεις σχετικές µε 
το αντικείµενο της επιχείρησης.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση θα απασχολεί περισ−
σότερους από είκοσι εργαζόµενους, τότε στο ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο θα συµµετέχει και εκπρόσωπος των εργα−
ζοµένων, υποδεικνυόµενος από τη γενική συνέλευση 
αυτών, οπότε θα µειώνεται κατά έναν ο αριθµός των εκ−
πρόσωπων του Συλλόγου Επαγγελµατιών Λαγκαδά που 
συµµετέχουν στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της ∆.Ε.Υ.Α.Λ.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του ∆ιοι−
κητικού Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο 
του (άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 1069/1980 και άρθρο 255 παρ. 
4 του ν. 3463/2006).

Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί την επιχείρηση σε όλες τις 
Αρχές (∆ηµόσιες Υπηρεσίες, ∆ικαστήρια κλπ.) Σε περί−
πτωση απουσίας του αντικαθίσταται από τον Αντιπρό−
εδρο (άρθρο 5 παρ. 4 ν. 1069/1980).

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει πάντοτε 
µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
(άρθρο 255 παρ. 2 του ν. 3463/2006).

4. Κεφάλαιο
Το κεφάλαιο της ∆ΕΥΑ Λαγκαδά αποτελείται από το 

υφιστάµενο εισφερθέν κατά τη σύστασή τους και µετά 
από ενδεχόµενες αντίστοιχες τροποποιήσεις, κεφάλαιο 
των ∆ΕΥΑ Λαγκαδά και Λαχανά αντίστοιχα.

5. Πόροι
Οι πόροι της ∆ΕΥΑ Λαγκαδά προέρχονται από:
• Το ειδικό τέλος για τη µελέτη, κατασκευή και επέ−

κταση των έργων ύδρευσης και αποχέτευσης που υπο−
λογίζεται σε ποσοστό 80% επί της αξίας του νερού 
(άρθρο 10 παρ. 1 εδ. α’ και άρθρο 11 του ν. 1069/1980).

• Το ειδικό τέλος 3% όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 43 του ν. 2065/1992 (άρθρο 10 παρ. 1 ειδ. 
β΄ και άρθρο 12 του ν. 1069/1980).

• Το τέλος σύνδεσης µετά του δικτύου της αποχέτευ−
σης (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. γ’ του ν. 1069/1980).

• Η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον αγω−
γό ύδρευσης και της αποχέτευσης (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. 
δ΄ και άρθρο 15 του ν. 1069/1980).

• Το τέλος σύνδεσης µετά του δικτύου της ύδρευσης 
(άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ε» του ν. 1069/1980).

• Το τέλος χρήσης υπονόµων (άρθρο 10 παρ.1 εδ. στ΄ 
και άρθρο 16 του ν. 1069/1980).

• Η αξία νερού που καταναλώνεται (άρθρο 10 παρ. 1 
εδ. ζ΄ του ν. 1069/1980).

• Η εγγύηση χρήσης υδροµετρητή (άρθρο 10 παρ. 1 
εδ. η΄ του ν. 1069/1980).



16014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• Η δαπάνη µετατόπισης αγωγών διακλαδώσεων 
ύδρευσης − αποχέτευσης (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. θ΄ του 
ν. 1069/1980).

• Οι συνεισφορές τρίτων για έργα προς εκτέλεση 
(άρθρο 10 παρ. 1 εδ. Γ του ν. 1069/80).

• Οι πρόσοδοι από την περιουσία ή το τίµηµα από 
την εκποίηση αυτής (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ιβ΄ του ν. 
1069/1980).

• ∆άνεια, κληρονοµιές, δωρεές και λοιπές επιχορη−
γήσεις (άρθρο 10 παρ. 1 εδ. ιγ΄ του ν. 1069/1980) και 
τέλος.

• Έσοδα που εισπράττονται από την εφαρµογή των 
διατάξεων των άρθρων 27 και 28 του ν. 1069/1980, καθώς 
και κάθε νόµιµη πρόσοδος.

• Λοιπά έσοδα που εισέπρατταν νοµίµως, οι καταρ−
γούµενες ∆ΕΥΑ Λαγκαδά και Λαχανά αντίστοιχα.

6. ∆ιάρκεια
Η διάρκεια της ∆.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά ορίζεται σε πενήντα 

(50) έτη από τη δηµοσίευση της απόφασης σύστασης.
7. Έδρα
Έδρα της ∆.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά ορίζεται η έδρα της πρώην 

∆ΕΥΑ Λαγκαδά δηλαδή η πόλη του Λαγκαδά.
8. Περιουσία
• Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα 

ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρµοδιότητας 
της επιχείρησης, τα οποία εκτελέσθηκαν ή θα εκτελε−
σθούν µε βάση εγκεκριµένες µελέτες, των καταργού−
µενων ∆ΕΥΑ Λαγκαδά και Λαχανά.

• ∆ίκτυα ύδρευσης των καταργούµενων ∆ΕΥΑ Λα−
γκαδά και Λαχανά.

• Υδρογεωτρήσεις µετά των επικειµένων και του εξο−
πλισµού αυτών των καταργούµενων ∆ΕΥΑ Λαγκαδά 
και Λαχανά.

• Αντλιοστάσια ύδατος των καταργούµενων ∆ΕΥΑ 
Λαγκαδά και Λαχανά.

• Υπάρχουσες δεξαµενές ύδατος των καταργούµενων 
∆ΕΥΑ Λαγκαδά και Λαχανά.

• Πηγές και εγκαταστάσεις ύδατος των καταργούµε−
νων ∆ΕΥΑ Λαγκαδά και Λαχανά.

• Χωριστικά δίκτυα αποχέτευσης των καταργούµενων 
∆ΕΥΑ Λαγκαδά και Λαχανά.

• ∆ίκτυα οµβρίων υδάτων των καταργούµενων ∆ΕΥΑ 
Λαγκαδά και Λαχανά

• Όλος ο ηλεκτροµηχανολογικός εξοπλισµός που 
υπάρχει στις καταργούµενες ∆ΕΥΑ Λαγκαδά και 
Λαχανά καθώς και κάθε άλλο στοιχείο ιδιοκτησίας 
τους.

Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου (Ι∆ΑΧ) των επιχειρήσεων που 
συγχωνεύονται µεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και 
κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις, µε απόφαση 
του διοικητικού συµβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας 
του προσωπικού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύο−
νται λαµβάνεται υπόψη για όλες τις µισθολογικές και 
ασφαλιστικές συνέπειες. Επίσης και οι εργαζόµενοι µε 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Ορισµένου Χρόνου 
και οι εργαζόµενοι µε συµβάσεις έργου, συνεχίζουν 
να παρέχουν τις υπηρεσίες τους στη νέα Επιχείρηση 
µέχρι τη λήξη της σύµβασης τους και εφόσον συντρέ−
χει περίπτωση (διατάξεις άρθρου 109 Ν.3852/2010 και 
εγκύκλιο 11/2011 µε αρ. πρωτ. 4569/27−1−2011 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του εκτελούµενου προϋπολογισµού του ∆ή−
µου Λαγκαδά.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαγκαδάς, 21 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΙΚΟΥ
F

Αριθµ. απόφ. 52/2011 (5)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκ−

παίδευσης και σύσταση ενιαίου Νοµικού Προσώπου 
∆ηµοσίου ∆ικαίου Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθ−
µιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λαγκαδά.

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΑΓΚΑ∆Α

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 & 3 του 

άρθρου 103 του Ν.3852/10.
2. Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Την υπ’ αρ. 11/2011 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣΑΗ∆ µε αρ. 

πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011.
4. Την απόφαση του ΥΠΕΣΑΗ∆ µε αριθµ. πρωτ.: 

8440/24.02.2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχο−
λικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών»

5. Τις Σχολικές Επιτροπές ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευ−
σης που λειτουργούσαν στον νέο ∆ήµο Λαγκαδά.

6. Την υπ’ αρ. 17365/15−4−2011 απόφαση του Γραµµα−
τέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αρ. 52/2011 απόφασης του 
∆.Σ. Λαγκαδά, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των κάτωθι Σχολικών Επιτροπών, Νο−
µικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου, µε την επωνυµία 
∆ήµος Ασσήρου.

• Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Λυκείου Ασσήρου, µε 
αριθµό ΦΕΚ 317/Β/14−5−1990.

∆ήµος Καλλινδοίων
• Σχολική Επιτροπή Λυκείου Καλινδοίων, µε αριθµό 

ΦΕΚ 622/Β/6−8−1991.
• Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Καλινδοίων, µε αριθµό 

ΦΕΚ 622/Β/6−8−1991 ∆ήµος Κορώνειας.
• Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Γενικού Λυκείου ∆.∆. 

Λαγκαδικίων ∆ήµου Κορώνειας, µε αριθµό ΦΕΚ 1024/22−
6−2007.

∆ήµος Λαγκαδά
• Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Λαγκαδά, µε 

αριθµό ΦΕΚ 404/11−5−1995.
• Σχολική Επιτροπή ΕΠΑ.Λ − Ι.Ε.Κ. − Σ.Ε,.Κ και ΕΠΑΣ 

Λαγκαδά, µε αριθµό ΦΕΚ 1034/Β/23−8−2000 και 2595/
Β/22−12−2008.

• Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνασίου Λαγκαδά, µε αριθ−
µό ΦΕΚ 1695/Β/22−8−2008.

• Σχολική Επιτροπή 2ου Γυµνασίου Λαγκαδά, µε αριθ−
µό ΦΕΚ 1695/Β/22−8−2008.

• Σχολική Επιτροπή 3ου Γυµνασίου Λαγκαδά, µε αριθ−
µό ΦΕΚ 1526/Β/18−10−2006.

Επίσης όσον αφορά τις υπάρχουσες −µεικτές− Σχολι−
κές Επιτροπές που λειτουργούσαν στους ∆ήµους Λα−
χανά και Σοχού ήτοι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16015

• Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου, ∆ηµοτικού 
Σχολείου και Νηπιαγωγείου Ξυλόπολης, µε αριθµό ΦΕΚ 
473/Β/28−6−1991.

• Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας − ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆.∆. Ασκού ∆ήµου Σοχού, µε αριθµό ΦΕΚ 
386/Β/7−3−2008.

• Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας − ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆.∆. Σοχού ∆ήµου Σοχού, µε αριθµό ΦΕΚ 
386/Β/7−3−2008.

αυτές θα συγχωνευθούν κατά το µέρος που αφορά 
στην πρωτοβάθµια εκπαίδευση µε την αντίστοιχη σχολική 
επιτροπή, κατά το µέρος που αφορά στην δευτεροβάθµια 
εκπαίδευση µε την αντίστοιχη σχολική επιτροπή

και τη σύσταση ενιαίου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 
∆ικαίου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτερο−
βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λαγκαδά».

2. Σκοπός
Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκ−

παίδευσης είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων 
των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη 
και από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 
βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχό−
µενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και 
η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη 
στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών µονά−
δων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά από 
διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 11 µελές ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο ως εξής:
• Τρεις (3) ∆ηµοτικούς Συµβούλους (οι δύο (2) από 

την µειοψηφία).
• ∆ύο (2) ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.
• Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκ−
πρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

• Τέσσερεις (4) δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο 
χώρο της εκπαίδευσης.

• Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

4. Πόροι

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ

β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 
τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.

δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.

ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 
κληροδοσίες.

στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.

5. Περιουσία

Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Σχολικών Επιτροπών της πα−
ραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των Νοµικών Προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα Νοµικά 
Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο Νοµικό Πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λαγκαδά, το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε 141.773,57 € κατά το 
πρώτο έτος της λειτουργίας του Νοµικού Προσώπου 
και ανάλογη πρόβλεψη θα υπάρχει για τα επόµενα 
έτη. Η πίστωση αυτή θα προβλεφθεί στον προϋπολο−
γισµό του ∆ήµου Λαγκαδά έτους 2011 και στον Κ.Α. 
02.00.6711.001.

  Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαγκαδάς, 28 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΙΚΟΥ



16016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010990206110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


